
Der Zutritt in das Landratsamt ist zurzeit nur mit Terminvereinbarung 
möglich. Termine können unter folgenden Telefonnummern oder 
per E-Mail vereinbart werden: 

Gesundheit 

Geschäftsstelle: 06152/989 211 gesundheitsamt@kreisgg.de 

Belehrungen: 06152/989 227 belehrungen@kreisgg.de 

Infektionsschutz: 06152/989 213 infektionsschutz@kreisgg.de 

Bildung und Schule 

Geschäftsstelle: 06152/989 142 
Schulverwaltung: 06152/989 694 
Schülerbeförderung: 06152/989 408 
Jugendberufshilfe: 06152/989 816 
Schulsozialarbeit: 06152/989 603 
Ganztag: 06152/989 849 
Kreisjugendförderung: 06152/989 450 
Jugendbildungswerk: 06152/989 449 
Regionale Bildungsplanung: 06152/989 374 

Finanzmanagement 

06152/989 625 Rechnungswesen: 
Vollstreckung: 06152/989 240 

Gebäudemanagement 

Zentrales Telefon: 06152/989 632 

Gefahrenabwehr 

Allgemeiner Brandschutz: 06152/989 901 
Vorbeugender Brandschutz: 
Einsatzplanung-/ 

06152/989 908 

Katastrophenschutz: 06152/989 918 
Eigenbetrieb Rettungsdienst: 06152/989 915 

Jugend und Familie 

Wirtschaftliche und 
rechtliche Jugendhilfe: 
Wirtschaftliche Jugendhilfe: 

0162-2035481 

Beistandschaft: 
Unterhaltsvorschuss: 

bildungundschule@kreisgg.de 
schulverwaltung@kreisgg.de 
schuelerbefoerderung@kreisgg.de 
jugendberufshilfe@kreisgg.de 
schulsozialarbeit@kreisgg.de 
ganztagsschule@kreisgg.de 
jf@kreisgg.de 
jbw@kreisgg.de 
bildungsplanung@kreisgg.de 

finanzbuchhaltung@kreisgg.de 
vollstreckung@kreisgg.de 

gebäudemanagement@kreisgg.de 

gefahrenabwehr@kreisgg.de 
vb@kreisgg.de 

katastrophenschutz@kreisgg.de 
rettungsdienst@kreisgg.de 

Wiju.uma@kreisgg.de 
Beistandstandschaft@kreisgg.de 
jugendamtuvg@kreisgg.de 
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Bürgerdienste 

Bauaufsicht: 06152/989 526 bauaufsicht@kreisgg.de 

Ausländer- und Personen-  
standswesen:                                06152/989 302 ala@kreisgg.de 
Visa und Asyl:                               06152/989 709  

 

Führerscheinstelle: feb@kreisgg.de 
 

für Allgemeine Auskünfte          06152/989 84300  
(Terminvergabe hier online unter der Rubrik Verkehr/Fuehrerscheinstelle) 

 

Zulassungsstelle: zulgg@kreisgg.de 
                                                                                          zulrhm@kreisgg.de 

   Telefonische Erreichbarkeit    MO bis FR 8 bis 15 Uhr und MI bis 18 Uhr 
    für Allgemeine Auskünfte: 06152/989 789 

(Terminvergabe hier online unter der Rubrik Verkehr/Kfz-Zulassungsstelle) 
 

Jagd- und Waffenbehörde: 06152/989 345 jagdwaffen@kreisgg.de 
Gewerberecht: 06152/989 377 gew@kreisgg.de 
Kommunalaufsicht: 06152/989 315 kowa@kreisgg.de 

 
 

Regionalentwicklung, Wirtschaft und Umwelt 
 

Geschäftsstelle: 06152/989 537 fachbereichrbu@kreisgg.de 
 

Klimaschutz: 
Natur, Wasser- und Boden 
Schutz: 

06152/989 537 
 
 

     klima@kreisgg.de 

Sachgebiet Naturschutz: 
Sachgebiet Wasserbehörde: 
Regionalentwicklung und 
Mobilität:                                                

 
 

06152/989 547 

naturschutzbehoerde@kreisgg.de 
wasserbehoerde@kreisgg.de 

 
regio@kreisgg.de 

Wirtschaft:                      06152/989 537      wirtschaftsfoerderung@kreisgg.de 

Soziale Sicherung: 
Allgemeine Soziale Hilfen: 

 
06152/989 84047 

soz-gsig@kreisgg.de 

Asyl und Zuwanderung: 06152/989 638 Sozialdienst-asyl@kreisgg.de 
BAFöG: 06152/989 685 bafoeg@kreisgg.de 
Besondere Soziale Hilfen: 06152/989 386 altenhilfe@kreisgg.de 

Eingliederungshilfe: 06152/989 767 wi.egh@kreisgg.de 
Pflegestützpunkt: 
Bedarfsermittlung 

06152/989 463 pflegestuetzpunkt@kreisgg.de 

und Sozialberatung: 06152/989 321 bes@kreisgg.de 
Sozialplanung: 06152/989 471/84056 sozialplanung@kreisgg.de 
Wohngeld: 06152/989 555 wohnungswesen@kreisgg.de 
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Steuerung:   
 
Geschäftsstelle: 

 
06152/989 701 

 
PolitischeSteuerung@kreisgg.de 

 

Büro für Frauen und     
Chancengleichheit:     06152/989 332 BFC@kreisgg.de  
Büro für Integration: 06152/989 517 BfI@kreisgg.de  
Kultur, Sport und Ehrenamt 06152/989 444 Kulturbuero@kreisgg.de  
Pressestelle: 06152/989 787 Pressestelle@kreisgg.de  
Sitzungsmanagement: 06152/989 204 Kreistag@kreisgg.de  
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